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9. KUZEY GÜNEY AVRUPA EKONOMİK FORUMU 
 
Avrupa'nın 29 ülkesinden, aralarında cumhurbaşkanlarının, bakanların, büyük şirket yöneticilerinin 
de yer aldığı 9. Kuzey Güney Avrupa Ekonomi Forumu, 3-4 Kasım 2008 tarihlerinde İzmir’de 
gerçekleştirildi. 
İzmir Ticaret Odası ile Avrupa İlişkileri Enstitüsü (INEA) tarafından Swiss Otel Grand Efes'te 
düzenlenen ''Türkiye: Avrupa için Güçlü bir Ortak'' temalı 9. Yıllık Kuzey Güney Ekonomik 
Forumu açılışına Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Karadağ Cumhurbaşkanı Filip Vujanoviç, 
Hırvatistan Cumhurbaşkanı Stjepan Mesic, Bosna Hersek Cumhurbaşkanı Prof. Dr. Haris Sladjzic, 
Bulgaristan Başbakan 1. Yardımcısı Dr. Melgena Plugtschieva, Milli Savunma Bakanı Vecdi Gönül, 
Arnavutluk Ekonomi Bakan Yardımcısı Eno Bozdo, eski Avrupa Komisyonu Başkanı Dr. Jacques 
Santer, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve yabancı ülkelerin temsilcileri katıldı. Büyük ilgi gören 
forum açılışını 450 davetli ile 100’e yakın medya mensubu izledi.  
 
Kuzey Güney Ekonomik Forumu’nun İzmir’de yapılması nedeniyle Forumun kurucusu işadamı 
Şarık Tara ve Avrupa İlişkileri Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Jürgen Gramke’ye İzmir kenti adına 
teşekkür eden Demirtaş, “Güzel İzmir’de, daha güzel koşullarda birlikte olmayı dilerdik. Ancak 
küresel bir krizle karşı karşıyayız. Ülkelerimizin en az zararla bu zor dönemi atlatmasını dilerken; 9. 
kez düzenlenen bu forumun ülkelerimiz arasındaki işbirliğini geliştirme ve bağları 
kuvvetlendirmeye katkı yapmasını temenni ediyorum” dedi. 
 

 
 
Kuzey Güney Avrupa Ekonomik Forumu'nun kurucusu ENKA İnşaat Onursal Başkanı Şarık Tara 
da zirveye katılanlara forum fikrinin doğuşu hakkında bilgi verdi. Tara forumun, sorunların 
tartışılarak çözüm yolunun bulunması noktasında dünya barışı için önem taşıdığını belirterek, 
''Şayet barış istiyorsak ki istiyoruz. Bu forumun devam etmesi için hepinizden yardımcı olmanızı 
istiyorum''dedi. 
 
Avrupa İlişkileri Enstitüsü Başkanı (INEA) ve eski Almanya Devlet Bakanı Jürgen Gramke ise, 
İzmir'in EXPO 2015 adaylık yarışında Milano'ya yenilmesinin son derece sürpriz olduğunu, bir 
Avrupa kenti olan ve Türkiye ile beraber dünyaya ideal şekilde kendisini gösterebilecek bu 
kentin, aynı zamanda beraberlik mesajı da verme şansını kaçırdığını belirtti.  
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INEA'nın İzmir'in EXPO 2015'te ele alınması öngörülen sağlık temasını İzmir Ticaret Odası ile 
2009 yılında tüm kıtalardan oluşan üst düzeyde bir tıp gösterisini İzmir'de uygulayacağını ve 
2015'te burada neler yapılabileceğinin gösterileceğini dile getiren Gramke, bu kentin çok daha 
fazla uluslararası organizasyon yapması gerektiğine dikkati çekti.  
 
Dünyada yaşanan finansal krizin bir takım sıkıntılara yol açtığını, bunun uzun süre daha insanları 
meşgul edeceğine dile getiren Gramke şöyle konuştu:''Suni finans ürünleriyle para kazanmanın 
devri bitmiştir. On yıl sonra 2008'e baktığınızda, Anglo Amerikan finans sisteminin rolü ciddi bir 
şekilde düşmüş olacaktır. Bu sistem, tüketimi kredilerle teşvik ediyor ve riskler üzerine ticaret 
yapıyor. Finans ve ekonomik krizin birbirine bağlı olmasından dolayı bu konferansı düzenlemek 
daha önemli hale gelmiştir.'' 
 
Konuşmasında Avrupa'nın, Türkiye'nin güneydoğusunda yaşanan bazı olayları çok fazla göz önüne 
almadığını düşündüğünü belirten Gramke, bu konuda bazı çifte standartlar ve farklı görüşler 
bulunduğunu kaydetti. Bu toplantıdan bir çağrıda bulunmak istediğini kaydeden Gramke, ''Bu 
sorunların çözümü için daha hızlı ve atak ifade edebileceğimiz bir davranış bekliyoruz'' diye 
konuştu. 
 
İzmir Valisi Cahit Kıraç, İzmir'in, geleceğin önemli aktörlerinden biri olacağını söyledi. Forumun 
küresel ekonomik gelişmeler açısından çok uygun bir zamanda düzenlendiğini dile getiren Kıraç,  
İzmir'in Anadolu ve Balkan coğrafyasını birleştiren noktada bulunduğunu ifade ederek, Balkan 
ülkelerinden gelen misafirlerin kendilerini İzmir'e yakın hissedeceğine inandığını kaydetti. İzmir'in 
8500 yıllık tarihe sahip olduğunu, tarih ve modernliğin kentte iç içe varlığını sürdürdüğünü 
kaydeden Vali Kıraç, dünyanın bir çok noktasından kente kolay ulaşılabilmesinin de avantaj 
olduğunu dile getirdi.  
 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu, açılıştaki konuşmasında, demokrasi, insan hakları 
ve eşitlik ilkelerinin tam olarak uygulandığı bir devlet yapısıyla,  sağlıklı, mutlu ve yüksek refah 
düzeyine ulaşmış bir toplumun, sadece Türkiye'de ve Avrupa'da değil, dünyanın her köşesinde, 
insan topluluklarının, asırlardır peşinde koştuğu idealler arasında yer aldığını kaydetti.  
 

 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, ise yaptığı açılış konuşmasında TOBB'un Türk iş dünyasının çatı örgütü olarak 
faaliyet gösterdiğini ve birliğin tüm sektörlerden 1 milyon 300 bin üyeye sahip olduğunu belirtti.  
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Rifat Hisarcıklıoğlu, Birliğin, kendisine bağlı faaliyet gösteren Dış Ekonomik İlişkiler Konseyi'nin 
(DEİK), 80 ülke ile arasında kurduğu iş konseyleri vasıtasıyla Türkiye'nin aynı zamanda dışa açılan 
kapısı olduğunu anlattı.   

 

 

 

 

 
 

 

 

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ise yaptığı konuşmada, yeni bir küresel mali krizin yaşandığı kritik 
bir dönemde Avrupa İşleri Enstitüsü ve İzmir Ticaret Odası ortaklığıyla gerçekleştirilen forumdan 
dolayı katılımcıları İzmir’de ağırlamaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 
 
İzmir’in 1923 yılında Türkiye’nin ilk ve tarihi İktisat Kongresi’ne ev sahipliği yaptığını, bu vesileyle 
Türkiye’nin makroekonomik vizyonuna büyük katkıda bulunduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı 
Gül, kentin bugün de Avrupa’nın önde gelen bir liman şehri olduğunu ve Akdeniz-Avrupa 
kültürünün ve değerlerinin canlı bir kanıtı olduğunu anlattı. 
 
Forumun, hedefine uygun doğrultuda Kuzey ve Güney Avrupa ülkeleri arasında işlevsel bir köprü 
olma özelliğini koruduğunu görmekten memnuniyet duyduğunu kaydeden Cumhurbaşkanı Gül, 
etkinliğin, hükümetler ve iş çevreleri arasındaki iletişimi güçlendirip, daha sağlam bir Avrupa 
birlikteliği oluşturma, Avrupalı liderlerin birbirleriyle yakınlaşmaları ve Avrupa ülkeleri arasında 
mevcut sorunların, olası gerilimlerin azaltılması yolunda da önemli bir rol oynadığına dikkat çekti. 
Cumhurbaşkanı Gül, forumun yarattığı işbirliği atmosferinin Avrupa’da bölgeler arasında siyasi ve 
ekonomik bağların güçlenmesine katkıda bulunacağını ifade etti. 
 
Açılışın ardından geçilen "Güneydoğu Avrupa'nın Gelişimi, Global Kriz ve Avrupa'ya Etkileri" 
konulu ilk oturumda da global ekonomik kriz tartışıldı. Burada katılımcılara seslenen Hırvatistan 
Cumhurbaşkanı Stjepan Mesic, büyük krizin tüm dünyayı olduğu gibi Güneydoğu Avrupa'nın 
güçlenmesini de engelleyebileceğini belirtti. Bölgede yeni oluşumlara ihtiyaç duyulduğunu belirten 
Mesic, şöyle konuştu: "Neoliberal ekonomi çöküyor. Artık, yeni bir oluşuma ihtiyaç var. Yeni 
oluşumlar olmadan hiçbir şeyin değişmeyeceğinin farkında olmalıyız. Tanıdığımız dünya artık 
geçmişte kalıyor. Gerekli olan yeni bir vizyon, bakış, felsefe, konsept ve oluşumdur. Geçmişi 
eleştirmiyorum, ama  gelecekteki yolumuzu geçmişe dönük görmüyorum. Yeni bir oluşum, yeni 
bir güç için bizi engelleyen geçmişin, artık ileri doğru, daha güçlü götürmesini istiyorum. Çünkü 
geçmişte kalan krizler bizim hayatımıza büyük etki ediyor. Dünyanın büyük ve güçlü ekonomilerin 
üzerine yemin ettiği bu kapitalist sistem ne kadar geçici ve bugüne aittir." 
 

 
Karadağ Cumhurbaşkanı, Hırvatistan Cumhurbaşkanı, Avrupa Konseyi Eski Başkanı ve Bosna Hersek Cumhurbaşkanı 
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"Artık kendimize öyle bir yer edinmemiz gerekiyor ki, geleceğe karar veren ülkeler arasında bizim 
de olmamız lazım" diyen Mesic, "Bunu ortak çalışmayla sağlayabiliriz. Temellerimiz var. Bu tür 
krizlere kendimizi teslim etmeyelim. Ortak çalışmayla, yarın için yeni bir oluşum, yeni bir iskeleti 
nasıl kuracağımızı, güçlendireceğimizi düşünelim" dedi. 
Bosna Hersek Cumhurbaşkanı Haris Slajdzic ise, devam eden krizin dünyanın artık yeni bir 
oluşum ve anlayışa ihtiyaç duyduğunu gösterdiğini söyledi. Silajdzic, "Balkan bölgesi ve 
Güneydoğu Avrupa'nın Türkiye olmaksızın tam olmadığını" belirterek "AB de içinde Türkiye 
olduğu zaman tam bir birlik olacaktır. Avrupa sınırları içine hapsolmayı göze alamaz" dedi. 
 
Karadağ Cumhurbaşkanı Filip Vujanovic ise ülkesinin, bölgede Çek Cumhuriyeti ve Estonya'dan 
sonra en fazla yabancı sermaye çeken üçüncü ülke konumuna yükseldiğini ifade etti.  
 
Eski Avrupa Komisyon Başkanı Dr. Jacques Santer ise burada verilen mesajların iyi anlaşılması 
gerektiğini, dayanışma ruhunun artık belli sınırlar içinde kalmayacağını söyledi. 
 
"Ekonomik İşbirliği: Türkiye, Güney Doğu ve Doğu Avrupa" konulu oturumda konuşan 
Bulgaristan Başbakan 1. Yardımcısı Dr. Meglena Plugtschieva, Avrupa'da bugün en önemli 
konunun global ekonomik kriz ve etkisi olduğunu belirtti. Plugtschieva, "Avrupa'da krizi sadece 
fırsata dönüştürmek için çalışmayalım. Bunu geleceği de düşünerek yapalım. Önümüzde çok 
büyük bir meydan okuma var. Bundan sonra sadece insanı düşünmeliyiz. İnsana yoğunlaşma 
zamanı geldi. Ekonomi ve siyaset insan kadar önemli değildir. Kriz ortamı güvene ihtiyacı ortaya 
çıkardı. Bu da ancak ülkelerin ortak çalışmasıyla oluşturulabilir" dedi.  
 

 
 
Oturumda, Arnavutluk Ekonomi Bakan Yardımcısı Eno Bozdo, Slovenya Demiryolları Genel 
Müdürü Tomas Schara, ENKA A.Ş. Onursal Başkanı Dr. Şarık Tara, Avrupa Yatırım Bankası 
Başkanvekili Dr. Matthias Kollatz-Ahnen, Türkiye-Yunan İş Konseyi Başkanı Selim Egeli, Eski 
Şansölye  Vekili ve Doğu Avrupa İstikrar Paktı Özel Koordinatörü Dr. Erhard Busek de birer 
konuşma  yaptı. 
 
Türk Yunan İş Konseyi Başkanı Selim Egeli 1989'da  zamanın Başbakanı Turgut Özal ile 
Yunanistan Başbakanı Yorgos Papendreau'nun Davos'ta bir araya gelmesiyle iki ülke arasında 
ilişkilerin 30 yıldan bu yana ilk kez resmiyete döküldüğünü belirterek, "O zaman iki ülke arasındaki  
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ilişkilerin geliştirilmesi için iş dünyasına bir misyon yüklendi ve 250 bin Dolar olan ortak ticaret 
bugün 3 milyar Dolara ulaştı" dedi. Ekonomik gelişmelerin siyasi diyalogu da geliştirdiğini 
kaydeden Egeli, "Bizim Yunanistan'la başlattığımız çalışmayı bütün bölgeye yayalım. Ticareti 
engelleyen unsurlar varsa bu unsurlara cephe alalım. Sanayimizi geliştirelim, diğer farklılıklarımızın 
üstünde ekonomik işbirliği yaratalım. Sağlam ekonomik işbirliği, insanların refahı için en büyük 
altyapıyı oluşturuyor" diye konuştu. 
Arnavutluk Ekonomi Bakan Yardımcısı Eno Bozdo yaptığı konuşmada bugüne kadar finansal krizin 
kendilerini çok etkilemediğini söyledi. Avrupa'nın kriz nedeniyle modern çağın en zor günlerini 
yaşadığını belirten Bozdo, "Teknik, ekonomik resesyon gelişiyor. Bunun sonu nerede kimse 
göremiyor. Şimdiye kadar bizim ekonomimizi etkilemedi. Ama ekonomimizdeki yavaşlamaya da 
kesin gözüyle bakılıyor. Bu ortamda toplanan 9. Yıllık Kuzey Güney Avrupa Ekonomik Forumu, 
ekonomik krize karşı ortak bir cevap oluşturmada etkili olacaktır" dedi. 
 
Avrupa Yatırım Bankası (AYB) Başkan Vekili Dr. Matthias Kollatz-Ahnen ise, küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin kullanımı için ilave 15 milyar Dolarlık kredi kaynağı oluşturduklarını söyledi. Kollatz-
Ahnen, hükümetlere de çağrıda bulunarak ekonomik olarak istikrarlı projelerin tercih edilip 
desteklenmesini isteğinde bulundu. Enerji, atık ve otoyol projelerinin ağırlıklı olarak 
destekleneceğini ifade eden Ahnen,  "Bizim son yıllarda kabul ettiğimiz kısa vadeli projelerin 
başarısız olduğunu gördük. Bundan böyle uzun vadeli bakış açısı gündeme gelmeli. Bu sayede 
başka krizlere karşı daha az duyarlı hale gelebiliriz" dedi. Ahnen, Türkiye'de 25 projenin AB üyesi 
ülkelerden partnerlerle hayata geçirildiğini, bir çok Türk şirketinin de Türkiye dışındaki projelerde 
partnerlik yaptığını Türkiye'de kredi vermeye başladıkları 2003 yılından bu yana kredi hacminin 
ise 5 kat artışla 500 milyon Eurodan 2.5 milyar Euroya ulaştığını dile getirdi.   
 
Avrupa Yatırım Bankası'nın, karayolu, demiryolu ve enerji şebekeleri konusunda projelerin 
bulunduğunu ifade eden Kollatz-Ahnen, "Banka olarak AB'ye yeni üye ülkelere bazı olanaklar 
tanıma, bu ülkelerin gündemdeki projelerini 2013 yılına kadar gerçekleştirme şansı vermek, teknik 
destek imkanlarını potansiyel üye ülkelere de sunmayı arzuluyoruz" dedi.  
 
Eski Avusturya Şansölye Vekili ve Doğu Avrupa İstikrar Paktı Özel Koordinatörü Erhard Busek ise 
bölgesel gelişim için öncelikle ulaşım altyapısının geliştirilmesi gerektiğini belirtti. Bölgesel bir 
havayolu şirketinin kurulması gerektiğini, ulusal havayolu şirketlerinin devrinin bittiğini ifade eden 
Busek, Tuna Nehri'nin daha fazla kullanılması ve limanların modernizasyonuna önem verilmesi 
gerektiğini kaydetti. Enka İnşaat Onursal Başkanı Şarık Tara ise Balkan halkları arasındaki 
düşmanlığın ortadan kalkmasının şart olduğunu söyledi. Tara bunun için Balkan tarihinin yeniden 
yazılması, din adamlarının düşmanlığı değil dostluğu yüceltmesi gerektiğini dile getirdi. 
Genel oturumlar esnasında Bosna Hersek, Karadağ, Hırvatistan, Arnavutluk ve Bulgaristan 
temsilcileri ile işadamlarımız bir araya gelerek günümüzde mevcut işbirliklerini değerlendirmiş ve 
gelecek için bir rota çizmişlerdir. Çok kısa özetlemek gerekirse öne çıkan sektörler turizm, enerji, 
makine, telekomünikasyon ve inşaat olmuştur.  
 
Bulgaristan Başbakan 1. Yardımcısı özellikle ülkesindeki yatırım imkânlarından bahsederek, 
işadamlarını ortak yatırım yapmaya davet etmiştir. Arnavutluk Yuvarlak Masa toplantısında Durres 
Ticaret Odası Başkanı işadamlarımızı bilgilendirmiştir. Dikkat çeken konulardan bir tanesi 
Arnavutluk’ta şirket kurma işlemlerinin 1 günde tamamlanabiliyor olması ve gelir vergisinin düşük 
olmasıdır. 
 
Hırvatistan Yuvarlak Masa toplantısında Cumhurbaşkanı Stjepan Mesic bir konuşma yaparak 
Hırvatistan’ın bölgedeki savaşlar nedeniyle ekonomik olarak da ağır bir bedel ödediğini belirterek  
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artık Hırvatistan’ın her alanda dünyaya açıldığını bildirmiştir. Hırvatistan Ekonomi Odası Başkanı 
Nadan Vidosevic ekonominin durumu ve yabancı yatırım imkânları hakkında bilgi vermiştir.  
 
Yapılan ülke yuvarlak masa toplantılarında konuk ülkelerin Türkiye ile işbirliğine istekli oldukları 
gözlemlenmiştir. Bu konuda İzmir Ticaret Odası ve diğer Ticaret Odalarına büyük görev 
düşmektedir.  
 
Avrupa İlişkileri Enstitüsü ve Odamız arasındaki işbirliği sadece 9. Kuzey Güney Avrupa Ekonomi 
Forumu ile sınırlı kalmayacaktır. İki kurum arasındaki başarılı işbirliği, Odamız bünyesinde bir 
Avrupa İlişkileri Enstitüsü İzmir Ofisi’nin kurulması ile sonuçlandırılmıştır. 
 
Kentimizi uluslararası platforma taşımak ve dünya haritasına bir marka kent olarak yerleştirmek 
için Odamız tarafından atılan adımlar, Avrupa İlişkileri Enstitüsü ile gelecek yıllarda yapacağımız 
çalışmalar ile daha da hızlanacaktır. Bu çalışmalarda sadece ekonomi ve ticaret baz alınmayacak, 
Odamız çalışmaları spor, kültür, eğitim ve sanat gibi geniş bir yelpazeye sahip olacaktır. 
 
9th Annual North South Europe Economic Forum 
 
9th Annual North South Europe Economic Forum was held on November 3-4, 2008 in Izmir 
through the participation of Heads of States, Ministers, CEO’s from 29 European countries. 
 
Our President Abdullah Gül, President of Montenegro Filip Vujanovic, President of Croatia 
Stjepan Mesic, President of Bosnia Herzegovina Prof. Dr. Haris Sladzic, First Deputy Prime 
Minister of Bulgaria Dr. Meglena Plugtschieva, Minister of Defense Vecdi Gönül, Deputy Minister 
of Economy of Albania Eno Bozdo, Former President of European Commission Dr. Jacques 
Santer, President of Turkis Union of Chambers and Commodity Exchanges Rifat Hisarcıklıoğlu 
and representatives from foreign countries assisted the forum which was organized by Izmir 
Chamber of Commerce and Institute of European Affairs (INEA) in Swissotel Grand Efes Izmir. 
 
The steps taken by our Chamber in order to bring our city to the international level and turn it 
into a brand city will fasten through the joint studies that will be done with the Institute of 
European Affairs.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


